
UCHWAŁA NR XLVII/264/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  w Gminie Suchowola na rok 
2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Suchowola na rok 2022, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Krystyna Gudel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC8F6EAA-833E-475E-B504-C17022B1B44D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/264/2022 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Program osłonowy ,, Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Suchowola na rok 2022 

§ 1. 1. Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Suchowola na rok 2022, zwany dalej 
„programem”, jest podstawą do przystąpienia do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

2. Program stanowi wsparcie działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan 
zdrowia oraz jest odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19, 
w związku z utrzymującym się stanem epidemii. 

3. Program jest wynikiem rozeznanych potrzeb Gminy Suchowola w zakresie wspierania osób starszych 
w miejscu zamieszkania. 

4. Program będzie realizowany zgodnie z wytycznymi zawartymi w krajowym Programie „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

§ 2. Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb gminy Suchowola oraz poprawa poczucia 
bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

§ 3. Adresatami programu są osoby starsze w wieku 65 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 4. Realizacja programu swoim zakresem obejmować będzie określony w Programie Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 Moduł I, w ramach którego 
zapewnione będą usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej: 

1) wsparcie społeczne poprzez wspólne spędzanie czasu z seniorami, w szczególności samotnie 
zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, zakupów), pomoc seniorom 
przebywającym na kwarantannie oraz inne wsparcie według potrzeb, 

2) ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez pomoc 
w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora, pomoc w zorganizowaniu transportu 
na szczepienia oraz inna pomoc według potrzeb, 

3) wsparcie psychologiczne poprzez informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla 
seniorów, w sytuacji potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy społecznej, pomoc seniorowi 
w dokonaniu czynności umożliwiających otrzymanie niezbędnego wsparcia, w tym w ramach 
specjalistycznego poradnictwa psychologicznego oraz inne wsparcie według potrzeb, 

4) wsparcie w czynnościach dnia codziennego poprzez pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem 
porządku w domu, pomoc w dostarczaniu produktów żywnościowych, dostarczanie zakupów obejmujących 
artykuły pierwszej potrzeby, w tym artykułów spożywczych oraz środków higieny osobistej (koszt 
zakupionych produktów pokrywa senior), zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszt zakupu posiłku 
pokrywa senior), pomoc w zakresie załatwiania spraw urzędowych, pomoc w realizacji recept, dostarczaniu 
leków oraz produktów medycznych (koszt zakupu leków oraz produktów medycznych pokrywa senior), 
pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie oraz inna pomoc według potrzeb. 

§ 5. 1. Moduł I – senior, który ma problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, w celu uzyskania pomocy, 
zgłasza taką potrzebę poprzez ogólnopolską infolinię 225051111 lub bezpośrednio do   Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchowoli tel.: 85 722 94 17 lub 85 722 94 18 zwanego dalej „MGOPS”. 

2. Pracownik socjalny MGOPS ustala z seniorem zakres wsparcia oraz termin pierwszej wizyty w miejscu 
zamieszkania seniora, w celu zweryfikowania zgłoszonej potrzeby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC8F6EAA-833E-475E-B504-C17022B1B44D. Podpisany Strona 1



3. Pracownik socjalny MGOPS, każdorazowo, po odbytej wizycie u seniora, określa szczegółowy zakres 
i terminy świadczenia usługi wsparcia, uwzględniając wsparcie osób bliskich. 

4. W przypadku stwierdzenia przez pracownika socjalnego MGOPS, że senior kwalifikuje się do świadczeń 
z pomocy społecznej, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, informuje on o tym seniora i w 
konsekwencji MGOPS wszczyna postępowanie w sprawie z urzędu. 

§ 6. Realizatorem i koordynatorem programu na terenie Gminy Suchowola będzie Miejsko- Gminny  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchowoli. 

§ 7. 1. Program finansowany będzie ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

2. O podziale środków i ostatecznie przyznanej kwocie dofinansowania decyduje Wojewoda Podlaski. 

3. Do realizacji programu nie jest wymagany wkład własny Gminy Suchowola. 

§ 8. 1. Z realizacji programu sporządzone będzie roczne sprawozdanie, przekazane Wojewodzie 
Podlaskiemu przez Burmistrza Suchowoli w terminie do dnia 30 stycznia 2023 r., uwzględniające rzeczywistą 
liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu oraz koszty realizacji pomocy. 

2. Informacja o sposobie realizacji programu, zawarta w sprawozdaniu, o którym mowa w ust. 1, będzie 
stanowiła element rocznego sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Suchowoli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC8F6EAA-833E-475E-B504-C17022B1B44D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie 
Suchowola na rok 2022, jest warunkiem przystąpienia do realizacji krajowego Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022, przygotowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, w ramach którego 
istnieje możliwość uzyskania przez gminę wsparcia finansowego w 2022 roku ze środków pochodzących 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 roku 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw. 

Program skierowany jest do osób w wieku 65 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub 
mieszkających z osobami bliskimi, które nie mogą zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Usługi wsparcia świadczone w ramach programu obejmować będą swym zakresem Moduł I, zapewniający 
wsparcie społeczne poprzez uruchomienie wolontariatu, ułatwienie dostępności do podstawowej oraz 
specjalistycznej opieki zdrowotnej, wsparcie psychologiczne, jak również wsparcie w czynnościach dnia 
codziennego. 

Program będzie realizowany i koordynowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Suchowoli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC8F6EAA-833E-475E-B504-C17022B1B44D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2


	Uzasadnienie



